平成 29(2017)年 5 月 9 日開催 アジア地域研究科委員会議録  1

2017（平成２９)年度 第２回アジア地域研究科委員会議事録 要旨

日 時：平成２９年５月９日（火）１６時５３分～１７時３０分

場 所：管理棟３階大会議室

構成員：２４名（定足数１２名）

出席者：２３名（定足数充足）

議 長：鹿 錫俊(研究科委員長)

◆附議事項

議案：

１．２０１７（平成 29）年度給付奨学金候補者の選考について

 議長より、給付奨学金候補者の選考について選考委員会を設置する提案があり、これを承認した。

２．２０１７（平成 29）年度修士学位論文の提出（9月修了）について

 議長より、修士学位論文の提出（9月修了）に係るスケジュールついて、資料に基づき提案があり、

これを承認した。

３．２０１７（平成 29）年度７月入試スケジュール（案）について

議長より、７月入試スケジュール（案）について、資料に基づき提案があり、これを承認した。

４．台湾中央研究院近代史研究所研究者の訪問について

 議長より、台湾中央研究院近代史研究所研究者の訪問について、資料に基づき説明があり、これを

承認した。なお、訪問者の滞在中に研究会もしくはワークショップの開催を検討している旨の報告が

なされた。

５．その他

議長より、運営委員会において３ポリシーの文言修正、ホームページの修正およびカリキュラム改

正について協議しており、６月の研究科委員会で提案する旨の説明があり、これを承認した。

報告事項：

１．２０１７（平成 29）年度大学院評議会議長の職務の代行者の指名について

 議長より、大学院評議会議長の職務の代行者の指名について、報告があった。

２．フィールドワークの実施期間変更について

 議長より、資料のとおり報告があった。

３．その他

①日越大学一期生の訪問について

②修了生の活躍について

③FDアンケートについて

以上